
 Pressemelding 

Tlf. 74 13 46 60 –  www.tforsk.no 
 

 

Trøndelag forskning og utvikling AS 
Trøndelag forskning og utvikling AS er et samfunnsvitenskapelig forskningsinstitutt med 21 forskere og 
rådgivere, lokalisert i Steinkjer. Landbruk og opplevelsesnæring som spesialområder. Virksomheten er 
oppdragbasert og omsetningen er ca 15 millioner kroner.  
 

Steinkjer, 25.8.2008 
 

Miljøfag mest populært 
 
50 ungdommer sier de helt sikkert skal studere «grønne fag» etter videregående skole. 
De fleste foretrekker Nord-Trøndelag som studiested. Størst interesse er det for 
fagområdet miljø. 
 
En av tre ungdommer i Nord-Trøndelag kan tenke seg å studere «grønne fag» (naturbaserte 
fag) etter videregående skole, viser en undersøkelse gjennomført av Trøndelag forskning og 
utvikling AS blant elever i videregående skole i Nord-Trøndelag. Tre prosent oppgir at de helt 
sikkert skal studere naturbaserte fag. Miljø er det «grønne» fagområdet flest angir de vil 
studere etter videregående skole.  
 
Studieretningsvalgene påvirker interessen for videre utdanning 
Det er et tydelig trekk at elever som går på studieretning for naturbruk er mer interessert i å 
fortsette utdanningen sin innen grønne fag, enn de som går andre linjer. Men det er en relativ 
lite gruppe: fire prosent av alle elvene i videregående skole i Nord-Trøndelag.  
 
- Det er i første rekke tradisjonelle landbruksfaglige emner som naturbrukselevene er 
interessert i, forteller seniorrådgiver Gunnar Nossum, Trøndelag forskning og utvikling AS. 
Skogbruksfag får liten oppslutning.  
 
Miljøinteresse  
Elever fra naturbrukslinjer er mindre 
interessert i å studere miljø, klima, 
fornybar-/bioenergi og politikk. 
Interessen for den slags emner kommer 
fra elever på ikke-naturbaserte 
studieretninger.  
 
- Vi ser en todeling av 
studieinteressene. Alle elever viser en 
viss interessert for miljøfag, mens det 
er utelukkende elever som går på 
naturbrukslinjer som er interessert i 
tradisjonelle landbruksfagstudier, sier 
Nossum. 
 
 



 
Foretrekker Nord-Trøndelag 
De fleste ønsker minimum ettårig heltidsstudier, med undervisning over hele året på skolen. 
Halvparten av elevene ønsker primært å ta sin utdanning i Nord-Trøndelag. Nord-
Trøndelagspreferansene er enda høgere for de som går studieretning naturbruk.   
 
500 elever har deltatt 
528 elever fra de 11 videregående skolene i Nord-Trøndelag har vært med i undersøkelsen.  
 
Undersøkelse er gjennomført av Trøndelag forskning og utvikling AS for Høgskolen i Nord-
Trøndelag, Nord-Trøndelag fylkeskommune, Bondelaget og samvirkeorganisasjonene. 
 
 
Kontaktpersoner:  

 Seniorrådgiver Gunnar Nossum, Trøndelag forsking og utvikling AS, 900 46 434 
 Førstelektor Rolf Wensbakk, Høgskolen i Nord-Trøndelag, 74 11 21 52 

 
 


